
 
        

Районное Собрание 

муниципального образования «Жуковский район» 

Калужской области 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
г. Жуков 

 
От 25 августа 2022 г.        №39 

 
 
О внесении изменения в положение о контрольно-счетном органе  

МО «Жуковский район» 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011г. № 6-ФЗ «Об общих 
принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований», руководствуясь статьей 11 
Устава МО «Жуковский район», Районное Собрание МО «Жуковский район» 
РЕШИЛО: 

 
1. Внести в положение о контрольно-счетном органе муниципального 

образования «Жуковский район», утвержденное решением Районного Собрания МО 
«Жуковский район» от 31.03.2022 г. №20 «О структуре контрольно-счетного органа 
муниципального образования «Жуковский район» и утверждении положения о 
контрольно-счетном органе МО «Жуковский район» следующее изменение: 

части 1 статьи 22 Положения изложить в новой редакции: 
«1. Должностным лицам контрольно-счетного органа гарантируются денежное 

содержание (вознаграждение), ежегодные оплачиваемые отпуска, 
профессиональное развитие, в том числе получение дополнительного 
профессионального образования, а также другие меры материального и 
социального обеспечения, установленные для лиц, замещающих муниципальные 
должности (в том числе по медицинскому и санаторно-курортному обеспечению, 
бытовому, транспортному и иным видам обслуживания). 

Лицам, замещающим муниципальные должности в контрольно-счетном 
органе, гарантируется ежегодный оплачиваемый отпуск продолжительностью 40 
календарных дней». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит 
размещению на официальном сайте администрации МР «Жуковский район». 

 
 
 

Глава муниципального образования 
«Жуковский район»                                                                       Л.М. Пищулина 
 
 



 2 

 
 
 
 
 
 

 

 


